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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA PRANE GIYKATES SE SHKALLES SE PARE LEZHE

Nr._B Y7 Prot.(ESh) Lezhd, me ) . <27 2019

Lénda; Dérgoimé kérkesén pér vendosjen e sekuestros preventive.

Drejtuar. GJYKATES SiE RRETHIT GJYQISOR
LEZHE

Bashk&lidhur me ké&té shkresé po ju dérgojmé kérkesén pér vendosjen e
sekuestros preventive te progedimit penal nr. 57, viti 2019 rregjistruar pér kryerjen e
veprés penale & parashikuar nga neni 287 te K.Penal, si dhe aktet ¢ progedimit penal

nr. 57 viti 2019,

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES Si PARFE
LEZHE

KERKESI

“PER VENDOSJEN E SEKUESTROS PREVENTIVE”

N& Lezhe, sot mé date 22.01.2019, ora 12.00.

Une Erjon SHEHAJ, me detyré Prokuror né Prokuroring Pranc Gjykates se Shkalles se

Pére Lerhe, pasi studjova aktet e progedimit penal nr. 57, t& vitit 2019,

KONSTATOVA:

Prokuroria Prane Gjykates se Shkalles se Pare Lezhe, mbi bazen e kallzimit penal te

referuar nga Drejtoria Vendore e Policise Lezhe, me shkresen nr. 49/ prot, date 22.01.2019 me

e ——

arandalimit t& Pastrimit t& Parave, bazuar né ligjin nr. 9917,
19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit t¢ parave dhe Sinancimit (¢ terrorizmit”, i
huar, nga verifikimet e kryera n& databazin, pér raportimet’ e transaksioneve t& vlerave, né
t& shtetasve Pjeter Nikoll Voci, i datélindjes 01.07.1936 dhe Shqipe Pjetér Palaj, e dtl
11969 (e bija) dhe familjarét e tyre?, rezultuan transaksione né vlera & konsiderueshme dhe
anma!i si mé poshté:

saksione bankare

tiudhén korrik 2018-janar 2019, rezultuan transaksione né vlera domethéngse kryesisht né

ﬂka_Kombétal‘e Tregtare” né emér té ketyre dy shtetasve.

£ t¢ Ligjit nr.9917 "Per parandalimin ¢ pastrimit t& parave dhe financimit te terrorizinit” datg 19.05.2008, i ndryshuar neni 12/pika 3
ve u kérkohet t'j raportojng autoritetit pérgjegjés, pér (& gjitha transaksionet n& para fizike, né nj# vler t& barabarte ose mé t& madhe se
Lek, ose kundérvlerén né monedna 1 huaj, té kryer si njé transaksion i vetém ase si transaksione t& lidhura me njéra-tjetrén brenda 24

jeter Vot (dtl:01,10.£974), Simon Veci (dU: 23.06.1965), Pautin Palaj (dtl: 15.05.1968), Geraldo Voci (dil: 1§ 04.1995), Gidian
(di:01.10.1993), Alesia Paulin Palaj (dth:12.09.| 998).

: E;




ontrata noteriale

8 daté 14.09.2018, Shqipe Palaj ka porositur bierjen e tre apartamenteve dhe 3 post parkimeve
Tirané, nga Flamur Hoxha me NUIS: 1.41923001G n& vlerén e deklaruar prej 729 005 EUR,

cra ¢ apartamenteve 675 000 EUR dhe 54 000 EUR ajo e post-parkimeve.)
insaksione bankare

até 09.08.2013, llogaria ng “Raiffeisen Bank” &sht¢ debituar ng shumén prej 37 000 LUR,

até 11.09.2013, ilogaria n& “Raiffeisen Bank” i éshte debituar né shumén prej 10 000 EUR.

ate 17.07.2015, ka bler’ nga shogéria “EURO ADRIATIC”
uar prej 30 000 EUR.

apartamentin né vlerén e

até 22.06.2018 ka blerg* nj& apartment nga Arian Pitamina i dti 20.06.1982, né vlerén ¢
uar prej 5 040 000 LEK,

delina Voci

ta noteriale

t€ 02,08.2013, ka nénshkruar nj€ prokurg t& posagme te noteri Vasil Mattini, ku eméron

1g€sues t& posagdm p&r nénshkrimin e kontratés sé& shitjes sg njé apartamenti,
n Palaj,

shtetasin

ates 10.08.2013, ka blers njé pasuri t& paluajtshme n& vlerén 6 000 000 LEK, te noter Vasil

até 14.08.2018, ka bleré njs apartament nga shtetasi Edi Paloka i dt! 23. 12,1965, né vierén e
ruar prej 8 750 000 LEK. Eshté bsré kalimi me banké si mé poshts.

s€ bashku me Simon Voci ka nénshkruar njé prokuré t& posagme te noteri

“Martini ku &shts parashikuar se Pjeter Voci do & pérfaqsojé kéta dy shtetas né

krimin e kontratés sg pjesétimit t& pasurive t& paluajtshme t& pérfituar me ligjin nr, 7501 si




U

‘Shaipe Palaj

ontrata noteriale

1¢ daté 14.09.2018, Shqipe Palaj ka porositur bletjen ¢ tre apartamenteve dhe 3 post parkimeve
Tirang, nga Flamur Hoxha me NUIS: L41923001G né vierén e deklaruar prej 729 005 EUR,
ra € apartamenteve 675 000 EUR dhe 54 000 EUR ajo e post-parkimeve.)

nsaksione bankare

lin Palaj
saksione bankare

dat€ 09.08.2013, llogaria né “Raiffeisen Bank” i &shts debituar n& shumén prej 37 000 EUR.
dat€ 11.09.2013, llogaria né “Raiffeisen Bank” i dshis debituar né shumén prej 10 000 EUR.

daté 17.07.2015, ka blerg’ nga shogéria “EURO ADRIATIC” apartamentin né vlerén e
Klaruar prej 30 000 EUR.

, ka nénshkruar njé prokurg t& posagme te noteri Vasil Martini, ku eméron

2

qEsues & posagém pér nénshkrimin e kontratés s€ shitjes s& njé apartamenti, shtetasin

até 14.08.2018, ka blers nj¢ apartament nga shtetasi Edi Paloka i dtl 23.12.1 965, né vierén e
laruar prej 8 750 000 LEK. Eshté bérs kalimi me banké si me poshté.

daté 21.08.2014, ka nénshkruar njé prokuré t& posagme te noteri Ervis Klari.

t€ 18.08.2016, s& bashku me Simon Voci ka nénshkruar njé prokuré t& posagme te noteri
Martini ku &shtg parashikuar se Pjeter Voci do t& perfaqésojé kéta dy shtetas né

shkrimin e kontratés s& pjesétimit t& pasurive t¢ paluajtshme t& pérfituar me ligjin nr.7501 si

a trashégimia e Preng Vocin.

:n Ine ne. Rep/Kol, 2487/1915 nénshkruar te noter Vasil Martini,
n e ar. Rep/kol 2082/1467, nenshkruar te noter Vasjl Martini.

fEd




e

dapartament” né vlerén e deklaruar prej
4 000 EUR nga shtetasit Sadete dhe Sabit Mustafa t& dt! 26.12.1958 dhe 30.06.1954,

. Me daté 20.10.2016, ka blergs njs pasuti t& paluajtshme *

daté 14.08.2018, ka blerg 6 nj& apartament n€ vlerén ¢ dekfaruar 70 000 EUR, nga shtetasi

Paloka, i dt] 23,12.1965.

daté 14.09.2018, ka blers nga shtetasit Dalip dhe Kimete Mata t& dtl 20.04.1965 dhe

3';02. 1968, njé apartament n& Shéngjin né vlerén e deklaruar prej 80 000 EUR.

a mé sipér, bazuar né nenin 11/8’ 1 ligiit nr. 9917, daté 19.05. 2008, i ndryshuar kemi kérkuar
rmacion né “Bankq Kombétare Tregtare” lidhur me ketg shtetas, nga ku ka rezultuar se-:

periudhén 23.07.2018 e na vijim llogaria e Shqipe Palaj ng “Banka Kombétare Tregtare”

€ kredituar nga 10 transferta t& dérguara nga Zvicra, nga njé shtetas suedez me gjeneralitete
Ake Lindholm ng vlerén totale prej 1419 626 EUR pérshkruar si mé poshté:
periudhén 23.07.2018-29.08.2018 kang mbérritur 5 transferta né vlerén totale prej 1 184 838

IR ku vetém transferta e pare pérmbante géllimin e dérgimit, ate & deklaruar si «
ljare”

shpenzime
né vlerén prej 9 978 EUR, ndérkohé & tjerat nuk p&€rmbanin asnj& element pér

rshkrimin e qéllimit t& pardorimit 8 shumave & derguara. N& BKT kjo shtetase ka beéré disa
klarata kontradiktore si:

det ng t8 vértets jang dhuruar nga shtetasi suedez me vendbanim ng Zvicer, pér shkak te

€dhénieve (& afirta t&8 motrds s€ saj, Adelina Voci, shtetase suedeze, me shtetasin suedez,

Ake Lindholm, i cili &shts pronar i kompanisé “BILTEMA®, (me aktivitet tregtimin me

ic€ dhe pakicé t& pjeséve t& kémbimit dhe aksesoreve t& makinerive dhe mjeteve motorike)
cilén shtetasja Adelina Voci, punon si menaxhere, me qéllimin e pérdorimit t& tyre pér

1 e 3 apartamenteve nga dy motrat dhe v&llai i tyre shtetasit Simon Voci,

t€ 30.07.2018, llogaria i &shts kredituar né shumén 9 978 EUR nga transferta e shtetasit

16z Sten Ake Lindholm me pérshkrim “shpenzime spitalore”. Mg dats 31.07.2018 ka

ur né cash 9 975 EUR, ndérkohé lidhur me pérdorimin e pjesés tjetér & fondeve t&
feruara rezulton qé:

. Rep/Kol, 2735/1894, nénshkruar fe noter Vasit Martinj.

eni I_I/é 18 Ligjit 9917, subjektet kane detyrim (& paragesin informacion, té dhena dhe dokumente shtese, autoritelit pérgjegjos, ne
Y% me krkesat dhe afatet kohore per rastet ¢ parashikuara ng keté ligj.




Lﬂ;

s date 01.08.2018, llogaria i €shté kredituar nga transferta tjctér e shtetasit suedez Sten Ake

idholm né€ vierén prej 24 950 EUR. Nga kjo shumé viera prej 20 000 EUR ka kaluar né favor
oterit, Vasil Martini prang “Tirana Bank” dhe mé vong& mé daté 02.08.2018 ka térhequr 4 800
R.
‘daté 15.08.2018 & 29.08.2018, llogaria i éshtg kredituar edhe nga dy transferta t& tjera,
katésisht né vlerat 49 925 EUR & 29 945 EUR. Mg daté& 03.09.2018, kéto fonde i ka kaluar né
té noterit Vasil Martini,

t theksuar se pér t&8 dy pagesat né favor t& noterit Vasil Martini, Shqipe Pjeter Palaj ka

ruar verbalisht se géllimi i tyre do t& ishte p&r “Blerje Apartamenti pér Adelina Voci” dhe

kiiidim, blerje pasurie e paluajtshme”,

até 30.08.2018, llogaria ¢ saj 8shté kredituar né shumén prej 1 069 925 EUR, e cila ka pasur
1 mé t& konsiderueshme né raport me transfertat ¢ méparshme, pérkatésisht pa asnjé detaj
brikén e “p&rshkrimi i transaksionit”, prej té& cilave 469 638 EUR jang vendosur né depozité,
0 jang transferuar n& favor t8 noterit Vasil Martini dhe 600 000 EUR jané transferuar né
té€ Flamur Hoxha-PF.

eriudhén n&ntor 2018-janar 2019, llogaria e saj &shté kredituar né shumén totale prej 234

¢ pér Krishtlindje, kompensim page, veshmbathje dimri, aksesoré kuzhine”
0 EUR), “rikonstrukiim dhe ndihmé financiare” (94 875 EUR)“mbulimin e disa
zimeve spitalore pér kurimin e 1é atit t¢ saj” (4 983 EUR), “blerje pajisjesh shtépiake” (84
UR). Nga kjo shumé totale, 94 900 jang vendosur né depozits, 4 983 EUR jané térhequr.

: 16.01.2019, Pjeter Voci ka celur njé llogari prang BKT, arsyen e hapjes s& cilés e ka

ar pér géllimin e p&rfitimit t& disa fondeve nga shtetasi suedes Sten Ake Lindholm, t&
& pérdoren pér mbulimin e disa shpenzimeve spitalore té Pjeter Voci i dekalron se vuan

sémundje veshkash,

 17.01.2018, ka mbérritur njé transferté nga Zvicra, n& vlerd tepér t& konsiderueshme 3

;EUR. Urdhéruesi i késaj transferte eshté Sten Ake Lindholm dhe pérsa i pérket gellimit
a detajet e pagesés kuptojme se behet fjals pér njé dhuraté “Gift to my dearest friend
_@_Ci". Banka urdhéruese e transfertés gshté “BANQUE CANTONALE DU VALAIS” né
he banka korespondente &shts COMMERZBANK AG né Gjermani.

at identifikuese t& transfertés né mbérritje jane si méposhté:




OBADEFFXXX = COMMERZBANK AG

20: FAAE901702974800

23B: CRED
324: 190117EUR3849925,00
33B: EUR3850000,00
S0K: /CHA600765001030433310
. S0K: STEN AKE LINDHOLM
- 50K: ROUTE DES ZIRES 19

50K 3963 CRANS-MONTANA CH

- 524: 524:BCVSCH2I, |
524: BCVSCH2LXXX = BANQUE CANTONALE DU VALAIS
59: JAL5220554185004561CLIDCFEURY
59: PJETER NIKOLL VOCI
59: LAGJIA SKENDERBEG
59: 4501 LEZHE
70: GIFT TO MY DEAREST FRIEND PJETER VOCI

- me pérfitimin e fondeve té konsideruara né emér té Shqipe Palaj kemi kérkuar
acion prané homologéve suedezé dhe zvicerane, prej té cilave jemi informuar vetém nga
Qgét suedezé qé shtetasi Sten Ake Lindholm ka biznese por nuk kané mé shumé té dhéna
ransaksionet nuk kryen népérmes Suedisé. Nga homologét zvicerane nuk kemi marré
gje. Duke paré zhvillimet e rastit kemi kérvkuar informacion 1@ dyté prané homologéve
ne dhe jemi né pritje.

a sa mé sipér duke marré né konsideraté:

crén e konsiderueshme (€ transfertave né mbérritje t€ pa-justifikuara,

Ingesén e detajeve mbi qéllimin e transferimit t& kétyre fondeve si dhe mospérputhjen qé
iSt_on ndérmjet informacioneve t& dhéna n& lidhje me arsyen e pérfitimit t& kétyre fondeve
'hé pérshkrimit te pércaktuar ne mesazhin e Sgiftit & transfertés s& paré t& mbgrritur né
'lbgai‘iné e Shqipe Palaj “shpenzime spitalore”.

ndésité reale t& pérdorimit t& fondeve t& mbérritura né logari té Pjeter Vocit sikurse éshté

éklaruar, pér mbulimin e shpenzimeve spitalore (€ cilat jané tepér t& larta pér ¢do vend




tjetér, pervegse né Shqipéri, shtuar Kkéti dhe moshén e Pjeter Vocit, 83 vjeg, moshé ¢ cila
teorikisht ashté tepér e véshtiré t& pérballojé ndérhyrje t& tilla);

Mundésing qé qéllimet reale t& shictasve:

Tjetérsimi i fondeve dhe investimi n& pasuri @ paluajtshme né Shqipéri pér llogari t€
-personave t€ treté (jo-rezident) (Eshté e pagarié pse Lindholm i transferon nga llogaria ¢ ti
personale tek llogaria e Shqipe Palaj né Shqipéri.)

Maskimi i fondeve, duke béré & mundur ¢& perfituesi final t€ mos jeté Shqipe Palaj dhe t&
afSrmit e saj, por veté dérguesi i kétyre fondeve Sten Ake Lindholm.

Numrin ¢ lartd €& transfertave t€ kryera brenda njé periudhe t& shkurtér kohe;

Munéesén e njé dokumentacioni q& justifikon deklarimet e Shqipe Palaj né lidhje me
pozicionin e larte menaxherial t& motrés s¢ saj Adelina Voci né kompaniné “BILTEMA”,

ain dyshime se kemi 1€ béjme me njé skemé pér (& kryer pastrim (€ produkteve 1€ veprés

ale, dyshime mbi burimin € fondeve dhe aktivitetin e kryer, € pér rrjedhojé Drejtoria ¢

gjitshme te pastrimit te parave ka ncjerre Urdherin Nr 1765/21 date 21.01.2019 urdhér
Jlokimi me efekt 72 oré nga marja dijeni pér Bankén Kombétare Tregtare, pér llogarite/
nsaksionet bankare ng emér dhe per liogari t& Pjetér Nikol! Voci i datélindjes 01.07.1936 dhe
qipe Pjetér Palaj e dt 28.08.1969, t& cilat i gjeni bashkélidhur, Vlera totale ¢ bilokuar nga
P.P.P &shté: 5 269 551 BUR.

& sipér, duke gené se shtetasit Pjeter Nikoll Voci dhe Shaipe_Pjeter Palaj kane kryer

mtari kriminale ne kundershtim me ligjin dhe vendosja e sekuestros mbi kete shume parash
e domosdoshme deri ne sqarimin e rrethanave te plota ne lidhje me kete procedim penal, né

shtetje te neneve 274 te K. Pr Penale;

KERKOJ:

Vendosjen ¢ sekuestros preventive per llogarit, transanksionet bankare dhe ¢do depatim
né emér dhe pér llogari & shietasve t& poshtéshénuar.
Pjeter Voci, i biri i Nikolle dhe Dile, i datglindjes 01.07.1936, me ID nr. D60701021L,
lindur ne fshatin Kalivag, banues ne fshatin Gjader, Njesia Administrative Baildre,
Bashkia Lezhe.
.. Shgipe Palaj, e bija ¢ Pjetér dhe Prende, ¢ datelindjes 28.08.1969, me ID
nr.G95828055L., lindur ne fshatin Gjader dhe banues ne Lezhe .




Mbi pasurité e paluajtshme duke urdhervar sekuestrimin e tyre ne Zyren Vendore te
Regjistrimit te pasurive te Paluajtshme Lezhe, ashtu dhe ne gjendjen faktike ne te cilen
ndodhen sot n& pronési t& shtetasve te poshtéshénuar.

Pjeter Voci, i biri i Nikolle dhe Dile, i datélindjes 01.07.1936 lindur ne fshatin Kalivag,
banues ne fshatin Gjader, Njesia Administrative Balldre, Bashkia Lezhe.

Shaipe Palaj, e bija ¢ Pjetér dhe Prende, e datelindjes 28.08.1969 lindur ne fshatin

Gjader dhe banues ne Lezhe.




